[bookmark: _Hlk154417037][bookmark: _Hlk154417120]Выборы Президента Российской Федерации
17 марта 2024   года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

         28 декабря    2023 года                                                         № 6/34

	Об утверждении размера дополнительной оплаты труда (вознаграждения) заместителю председателя, секретарю, членам участковых избирательных комиссий Гатчинского муниципального района Ленинградской области на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

[bookmark: _Hlk154417005]        В соответствии с пунктом 17 статьи  29 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13.12.2023 г. №142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации» территориальная  избирательная комиссия  Гатчинского муниципального района  РЕШИЛА:
1. Установить  размер оплаты труда (вознаграждения) за один час работы:
- председателю участковой избирательной комиссии - 59,00 (пятьдесят девять ) рублей за один час работы .
- заместителю председателя, секретарю участковой избирательной комиссии    - 53,00 (пятьдесят три ) рубля за один час работы.
-членам участковой избирательной комиссии - 42,00 (сорок два) рубля за один час работы.
. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального района А.В.Журавлеву.

3. Разместить настоящее решение на   официальном сайте   территориальной избирательной комиссии Гатчинского    муниципального   района      http://007.iklenobl.ru .
	Председатель
территориальной избирательной комиссии

                       И.Л.Смык

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии

                       А.В.Журавлева